

GLÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY
DYREKTOR GENERALNY
Anna Borowska

Warszawa, dnia ²⁸... marca 2017 roku

dot.: numer sprawy: 3/POPT/POWER/PN/2017

Modyfikacja i wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia III

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 1a, 2, 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), Zamawiający odpowiada na pytania zadane do SIWZ oraz dokonuje modyfikacji SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „**Kompleksową obsługę spotkań oraz wydarzeń organizowanych przez Główny Urząd Statystyczny w Warszawie w latach 2017 – 2018**”; numer sprawy: 3/POPT/POWER/PN/2017.; ogłoszenie o zamówieniu numer 2017/S 040-072960 z dnia 25-02-2017.

Zamawiający zmienił termin składania ofert z dnia 7 kwietnia 2017 r. do godz. 10:00 na dzień 13 kwietnia 2017 r. do godz. 10:00.

Pytanie nr 1:

W punkcie 3.4 Klauzula Społeczna SIWZ ppkt.2) Zamawiający zawarł zapis: W celu zmaksymalizowania pozytywnego wpływu społecznego, Zamawiający wymaga aby Wykonawca uwzględniał w menu uwarunkowania zdrowotne oraz aspekty kulturowe i religijne, które zostaną zgłoszone przez Zamawiającego w zleceniu szczegółowym. Proszę o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie poprzez sformułowanie uwarunkowania zdrowotne oraz aspekty kulturowe i religijne?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający poprzez sformułowanie dotyczące uwzględnienia w menu uwarunkowań zdrowotnych oraz aspektów kulturowych i religijnych, rozumie zaproponowanie przez Wykonawcę menu dostosowanego do wymagań żywieniowych uczestników spotkań/konferencji będących na dietach ze względów zdrowotnych (np. diecie bezglutenowej, czy diecie cukrzycowej) bądź menu dostosowanego do wymagań żywieniowych uczestników spotkań/konferencji pochodzących z różnych kręgów religijnych i kulturowych (np. muzułmanie).

Pytanie nr 2:

Punkt 4 Podwykonawstwo SIWZ ppkt 4.1 Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom, i podania przez Wykonawcę nazw (firm) podwykonawców Wykonawca nie jest w stanie określić na etapie składania oferty z usług, którego podwykonawcy będzie korzystał? Czy niewskazanie nazwy będzie skutkowało odrzuceniem oferty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu pkt. 4.1 Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia wskazując, że „Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom”.

Pytanie nr 3:

W punkcie 4 SIWZ zawarto zapis, że przedmiot zamówienia będzie realizowany w okresie 20 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2018 r. lub do wyczerpania kwoty maksymalnego wynagrodzenia, w zależności od tego, która przesłanka nastąpi pierwsza. Co nastąpi w przypadku, gdy zostanie wyczerpana kwota maksymalnego wynagrodzenia a pozostaną zadania szczegółowe do wykonania? Czy oznacza to, że Zamawiający dopuszcza możliwość niezrealizowania wszystkich spotkań i konferencji? Czy w takim przypadku Zamawiający zamierza nałożyć kary na Wykonawcę za niezrealizowanie wszystkich zadań szczegółowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami § 3 ust. 1 oraz § 7 wzorów Umów dla Części nr I, II, III i IV, stanowiących odpowiednio załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 i 7.4 do SIWZ, przedmiot umowy realizowany będzie na podstawie odrębnych dla każdego spotkania zleceń szczegółowych Zamawiającego, w okresie

20 miesięcy od dnia zawarcia Umowy, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2018 r. lub do wyczerpania kwoty maksymalnego wynagrodzenia, w zależności od tego, która przesłanka nastąpi pierwsza.

Biorąc pod uwagę powyższe należy zauważyć, że Zamawiający wskazał trzy okoliczności wyznaczające końcowy moment realizacji przedmiotu Umowy. Pierwszą stanowi upływ okresu 20 miesięcy liczonego od dnia podpisania Umowy, drugą data 31 grudnia 2018 r., zaś trzecią okoliczność stanowi fakt wyczerpania kwoty maksymalnego wynagrodzenia. W przypadku kiedy wyczerpana zostanie kwota maksymalnego wynagrodzenia, zrealizowanie zlecenia szczegółowego nie będzie miało podstaw, gdyż w świetle przytoczonych powyżej zapisów, Umowa w sprawie zamówienia publicznego nie będzie już obowiązywać i Zamawiający nie będzie miał podstaw do przekazania Wykonawcy zlecenia szczegółowego.

Odpowiadając na pytanie dotyczące dopuszczenia możliwości niezrealizowania wszystkich spotkań i konferencji, Zamawiający informuje, że prawo do niewykorzystania całej kwoty Umowy i nie zlecenia wszystkich zaplanowanych spotkań, bez żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy, Zamawiający zastrzegł sobie w § 4 ust. 13 wzorów Umów dla Części nr I, II, III i IV, stanowiących odpowiednio Załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 i 7.4 do SIWZ. W sytuacji opisanej powyżej, brak jest podstaw do obciążania Wykonawcy karami umownymi.

Katalog okoliczności, w których Zamawiający ma prawo naliczenia kar umownych oraz wysokość naliczanych kar umownych określone zostały w § 6 wzorów Umów dla Części nr I, II, III i IV.

Pytanie nr 4:

Czy jeśli wykonawca składa ofertę na więcej niż jedną część to dla każdej z tych części może wskazać tę samą usługę, jeśli spełnia ona wymagania stawiane dla poszczególnych części?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. W przypadku, jeżeli Wykonawca składa ofertę na więcej niż jedną część zamówienia, to dla każdej z tych części może wskazać tę samą usługę, pod warunkiem, iż spełnia ona wymagania stawiane dla poszczególnych części, określone przez Zamawiającego w pkt. 7.1.4) SIWZ.

Pytanie nr 5:

OPZ dla części I punkt 2, zawarto zapis: Informacje zawarte w OPZ są danymi szacunkowymi, zostały podane pomocniczo w celu kalkulacji oferty i nie stanowią zobowiązania Zamawiającego do ich wykonania w okresie realizacji umowy. Jak należy rozumieć ten zapis?

Odpowiedź Zamawiającego:

Treść pkt. 2 Opisu przedmiotu zamówienia dla Części nr I zamówienia wskazuje, że dane zawarte w Opisie przedmiotu zamówienia są ilościami szacunkowymi, służącymi do skalkulowania ceny oferty, porównania ofert i wyboru oferty najkorzystniejszej oraz, że nie stanowią zobowiązania Zamawiającego do zlecenia ich wykonania w okresie realizacji umowy. Prawo do niewykorzystania całej kwoty Umowy i niezlecenia wszystkich zaplanowanych spotkań bez żadnych roszczeń ze strony Wykonawcy, Zamawiający zastrzegł sobie w § 4 ust. 13 wzorów Umów dla Części nr I, II, III i IV, stanowiących odpowiednio Załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 i 7.4 do SIWZ.

Pytanie nr 6:

OPZ dla cz. I do realizacji są dwa dwudniowe spotkania dla 100 osób każde, czy Zamawiający wymaga zapewnienia noclegu tylko dla 50 osób na każdym spotkaniu tak jak zapisano czy jest to omyłka pisarska?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w ramach organizacji dwóch dwudniowych spotkań, każdego dla 100 osób, Zamawiający wymaga zapewnienia noclegu tylko dla 50 osób na każdym ze spotkań.

Pytanie nr 7:

Czy zamawiający mógłby dokładniej określić swoje oczekiwania odnoszące się do wydarzenia kulturalnego? W punkcie Zapisano że ma to być wydarzenie kulturalne towarzyszące kolacji, czy to oznacza że wydarzenie ma odbyć się w obiekcie w którym serwowana będzie kolacja? Jakiego rodzaju wydarzenia kulturalnego oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

W pkt. 1.6) oraz 2.6) Opisu przedmiotu zamówienia dla Części nr I postępowania, stanowiącego Załącznik nr 1.1 do SIWZ Zamawiający określił warunki organizacji wydarzenia kulturalnego:

„6) Wydarzenie kulturalne dla każdego spotkania – w ramach usługi wykonawca zobowiązany jest do przygotowania wydarzenia kulturalnego. Poprzez wydarzenie kulturalne towarzyszące kolacji Zamawiający rozumie konkursy, turnieje, wizyty studyjne, występy zespołów muzycznych oraz wyjścia do: teatru, muzeum, na wystawę itp. Każdorazowo propozycja związana z organizacją wydarzenia kulturalnego wymaga akceptacji Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie prawo do złożenia własnej propozycji co do rodzaju wydarzenia kulturalnego. Usługa związana z realizacją wydarzenia kulturalnego zostanie rozliczona na podstawie faktycznej liczby osób korzystających z tej usługi.”

W przypadku jeśli Wydarzenie kulturalne odbywać się będzie podczas kolacji (np. w przerwie kolacji), to powinno być zorganizowane w obiekcie, w którym serwowana będzie kolacja. W pozostałych przypadkach wydarzenia wymienione w ust. 1 pkt. 6) oraz ust. 2 pkt. 6) mogą odbywać się w innych miejscach, stosownie do rodzaju Wydarzenia kulturalnego.

Pytanie nr 8:

OPZ dla cz. I Czy każde ze spotkań odbywać się będzie w tym samym hotelu/ ośrodku? Uzyskanie konkurencyjnych cen w hotelach uzależnione jest od planowanej liczby spotkań. Jeżeli wykonawca nie może w żaden sposób zagwarantować hotelowi/ ośrodkowi cykliczności wydarzenia nie uzyska konkurencyjnych cen, które są jednym z kryteriów wyboru ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku tym, iż spotkania, wyspecyfikowane w Opisie przedmiotu zamówienia dla Części nr I, organizowane będą w różnych miejscowościach, nie ma możliwości by odbywały się one w tym samym hotelu/ośrodku.

Pytanie nr 9:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do zgłoszenia wykonawcy, w zakresie serwowanego menu, specyficznych wymagań żywieniowych. O jakie specyficzne wymagania żywieniowe chodzi?

Odpowiedź Zamawiającego:

W zakresie serwowanego menu Zamawiający wymaga zagwarantowania przez Wykonawcę możliwości wyboru potraw np. wegetariańskich, wegańskich.

Ponadto poprzez zapisy klauzuli społecznej Zamawiający wymaga, uwzględnienia przez Wykonawcę w trakcie realizacji zamówienia potrzeby zagwarantowania menu dostosowanego do wymagań żywieniowych uczestników spotkań/konferencji będących na dietach ze względów zdrowotnych (np. diecie bezglutenowej, czy diecie cukrzycowej) bądź menu dostosowanego do wymagań żywieniowych uczestników spotkań/konferencji pochodzących z różnych kręgów religijnych i kulturowych (np. muzułmanie).

Pytanie nr 10:

Opz dla cz. II punkt 4 Wykonawca zobowiązany jest w trakcie realizacji umowy do wykorzystania zgłaszanych rabatów będących w posiadaniu Zamawiającego i uwzględnienia ich w rozliczeniu zlecenia.

Czy zgłaszany rabat Zamawiającego obliguje wykonawcę do zmiany np. drukarni nawet jeśli cena, którą uzyska po rabacie Zamawiającego nie będzie korzystniejsza niż ta którą wynegocjował Wykonawca?

Czy Zamawiający gwarantuje, że rabaty które zgłosi wykonawcy będą uwzględnione przez podmioty świadczące usługi na rzecz Wykonawcy w celu realizacji zamówienia na rzecz Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami pkt. 4 Opisu przedmiotu zamówienia dla Części nr II przedmiotowego postępowania, Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek wykorzystania, w trakcie realizacji przedmiotu umowy, zgłaszanych przez Zamawiającego rabatów będących w jego posiadaniu. W sytuacji, kiedy w przygotowanym kosztorysie wstępnym, Wykonawca wskaże, że zaproponowana przez Niego cena organizacji spotkania (bez uwzględnienia rabatu będącego w posiadaniu Zamawiającego) jest niższa, niż cena uwzględniająca powyższy rabat, Zamawiający zaakceptuje niższą cenę.

Zamawiający, wymagając by Wykonawca wykorzystał zgłaszane rabaty będące w posiadaniu Zamawiającego gwarantuje, że rabaty te będą uwzględnione przez podmioty świadczące usługi na rzecz Wykonawcy w celu realizacji zamówienia na rzecz Zamawiającego.

Pytanie nr 11:

OPZ dla cz. I pkt 4, OPZ dla cz. II pkt 5, OPZ dla cz. III pkt 3, OPZ dla cz. IV

Czy dla każdej części muszą to być inne osoby, czy mogą to być te same osoby? Czy Zamawiający wymaga aby każda z osób które będą wykonywać którekolwiek z czynności o których mowa w 8.1, 8.2, 8.3, 8.4 była zatrudniona na umowę o pracę i przez cały czas trwania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

W opisach przedmiotu zamówienia dla Części nr I, II, III i IV, stanowiących odpowiednio Załączniki nr 1.1, 1.2, 1.3 i 1.4 do SIWZ, Zamawiający wskazał, iż zgodnie z art. 29 ust 3a ustawy wymaga, aby osoba/osoby wykonujące czynności w zakresie wskazanym odpowiednio w załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do SIWZ były zatrudnione/zatrudniane przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, przez cały okres trwania umowy na warunkach, o których mowa we wzorach umów stanowiących odpowiednio Załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 i 7.4 do SIWZ.

Zamawiający w pkt. 2.20 SIWZ dopuścił możliwość złożenia ofert częściowych na jedną, dwie, trzy lub cztery części, z których każda stanowi odrębne postępowanie, w wyniku którego dokonany zostanie wybór czterech wykonawców i zawarte zostaną cztery umowy, w związku z powyższym Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca lub podwykonawca dla każdej z części postępowania, na którą złoży ofertę zatrudniał różne osoby wykonujące czynności w zakresie wskazanym odpowiednio w Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do SIWZ.

Biorąc pod uwagę fakt, iż przedmiot zamówienia określony dla przedmiotowego postępowania nie ma charakteru sezonowego, nie jest przewidywalny w zakresie szczegółowych terminów realizacji, zaś sama realizacja nie podlega harmonogramowi, Zamawiający nie może wyłączyć, z całości okresu na jaki zostaną zawarte umowy, okresów w jakich będą wykonywane czynności w zakresie wskazanym odpowiednio w Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do SIWZ. W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 29 ust 3a ustawy wymaga, aby osoba/osoby wykonujące czynności w zakresie wskazanym odpowiednio w Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do SIWZ były zatrudnione/zatrudniane przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, przez cały okres trwania umowy na warunkach, o których mowa we wzorach umów stanowiących odpowiednio Załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 i 7.4 do SIWZ.

Pytanie nr 12:

Wzór umowy - dla cz. I, II III i IV, odpowiednio Załącznik 7.1, 7.2, 7.3, 7.4 §4 pkt 4, Zamawiający zawarł zapis, że w szczególnie uzasadnionych przypadkach, zlecenie szczegółowe może być przekazane Wykonawcy do realizacji w terminie 7 dni przed planowanym Spotkaniem. Co zamawiający rozumie poprzez szczególnie uzasadniony przypadek?

Odpowiedź Zamawiającego:

Pod pojęciem „uzasadnionych przypadków” Zamawiający ma na myśli wszystkie zdarzenia i sytuacje, których Zamawiający nie mógł przewidzieć lub na które nie ma wpływu.

Pytanie nr 13:

Wzór umowy - dla cz. I, II III i IV, odpowiednio Załącznik 7.1, 7.2, 7.3, 7.4 §4 pkt 5, Zamawiający zastrzega sobie prawo do bezkosztowej korekty zlecenia szczegółowego lub bezkosztowej rezygnacji z jego realizacji. W jakim terminie przed planowanym wydarzeniem Zamawiający zastrzega sobie prawo do bezkosztowej korekty lub rezygnacji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z treścią przytoczonego w pytaniu, § 4 ust. 5 wzorów Umów dla Części nr I, II, III i IV, Zamawiający ma prawo do bezkosztowej korekty zlecenia szczegółowego lub bezkosztowej rezygnacji z jego realizacji, co oznacza, że bezkosztowej korekty zlecenia szczegółowego lub też bezkosztowej rezygnacji w zakresie każdego ze zleceń szczegółowych, Zamawiający może dokonać bez ograniczeń czasowych.

Pytanie nr 14:

Wzór umowy - dla cz. I, II III i IV, odpowiednio Załącznik 7.1, 7.2, 7.3, 7.4 §4 punkty 6-8 Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do przedstawienia kosztorysu wstępnego w terminie 2 dni od otrzymania zlecenia. Przy założeniu, że Zamawiający przekaże zlecenie w piątek w godzinach popołudniowych wykonawca jest zobowiązany najpóźniej w niedzielę przekazać Zamawiającemu kosztorys wstępny. Sobota i niedziela są dniami wolnymi. Wnosimy o zmianę na 2 dni robocze oraz pozostałych zapisów, z tym związanych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji §4 ust. 6 pkt. 2) wzorów umów dla Części nr I, II, III i IV, stanowiących odpowiednio Załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 i 7.4 do SIWZ, wskazując, że:

„Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu wstępnego, celem uzyskania jego akceptacji:

- 1) w sytuacji, o której mowa w ust. 2, w terminie 5 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania;
- 2) w sytuacji, o której mowa w ust. 4, w terminie 2 dni **roboczych** od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania.”

Pytanie nr 15:

Wzór umowy - dla cz. I, II III i IV, odpowiednio Załącznik 7.1, 7.2, 7.3, 7.4 §4 pkt 35 zawarto zapis, że w przypadku poinformowania Wykonawcy w zleceniu szczegółowym o korzystaniu ze świadczonych przez Niego usług przez osoby niepełnosprawne Wykonawca każdorazowo zapewni, aby miejsca spotkań, noclegów i sposób podawania posiłków były odpowiednio dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Czy Zamawiający jest w stanie określić maksymalną liczbę osób niepełnosprawnych uczestniczących w danym spotkaniu/ konferencji? Hotele posiadają określoną liczbę pokoi przystosowanych do korzystania przez osoby niepełnosprawne. Pozwoliłoby to uniknąć sytuacji, w której okazałoby się że hotel nie dysponuje odpowiednią liczbą pokoi przystosowanych dla osób niepełnosprawnych, a tym samym niosłoby to konsekwencje określone w pkt 35.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie jest w stanie określić maksymalnej liczby osób niepełnosprawnych uczestniczących w danym spotkaniu/konferencji.

Pytanie nr 16:

Czy materiały promocyjne Wykonawca ma dostarczyć Zamawiającemu sukcesywnie, przed każdym spotkaniem/ konferencją?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami § 3 ust. 1 wzorów Umów dla Części nr I, II, III i IV, stanowiących odpowiednio Załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 i 7.4 do SIWZ, przedmiot umowy realizowany będzie na podstawie odrębnych dla każdego spotkania zleceń szczegółowych, co potwierdza, iż Wykonawca zobowiązany jest do wykonania i dostawy materiałów promocyjnych na każde z planowanych spotkań osobno, zgodnie ze zleceniem szczegółowym.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający wymaga aby każda z osób wykonująca czynności bądź część czynności wskazanych w załącznikach 8.1, 8.2, 8.3, 8.4 SIWZ była zatrudniona na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy przez okres trwania Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Biorąc pod uwagę fakt, iż przedmiot zamówienia określony dla przedmiotowego postępowania nie ma charakteru sezonowego, nie jest przewidywalny w zakresie szczegółowych terminów realizacji, zaś sama realizacja nie podlega harmonogramowi, Zamawiający nie może wyłączyć, z całości okresu na jaki zostaną zawarte umowy, okresów w jakich będą wykonywane czynności w zakresie wskazanym odpowiednio w Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do SIWZ. W związku z powyższym Zamawiający zgodnie z art. 29 ust 3a ustawy wymaga, aby osoba/osoby wykonujące czynności w zakresie wskazanym odpowiednio w Załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do SIWZ były zatrudnione/zatrudniane przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, przez cały okres trwania umowy na warunkach, o których mowa we wzorach umów stanowiących odpowiednio Załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 i 7.4 do SIWZ.

Pytanie nr 18:

Czy do każdej części zamówienia Zamawiający wymaga zatrudnienia innych osób?

Odpowiedź Zamawiającego:

W specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający określił dwie kategorie osób, w stosunku do których postawił warunek ich zatrudnienia przez Wykonawcę.

Pierwszą kategorię stanowią osoby niepełnosprawne, których zatrudnienia Zamawiający wymaga w ramach spełnienia wymogów klauzuli społecznej i w przypadku pozytywnej deklaracji złożonej przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym, w ramach dodatkowego kryterium społecznego.

W odniesieniu do osób niepełnosprawnych sposób oraz warunki ich zatrudniania określone zostały przez Zamawiającego w pkt. 3.4.1), 14.1.2) oraz 14.2.2) SIWZ. Zarówno w przypadku zatrudniania przez

wykonawcę osoby niepełnosprawnej w ramach spełnienia wymagań klauzuli społecznej jak i zatrudniania osoby/osób niepełnosprawnej/yh w ramach dodatkowego kryterium społecznego, Zamawiający określił, że wykonawca zatrudni osobę/y niepełnosprawną/e przez cały okres trwania Umowy, na podstawie umowy o pracę i w wymiarze czasu pracy określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2046).

Dla osiągnięcia efektu społecznego, składając ofertę dla kilku części postępowania, Wykonawca w ramach każdej z tych części (w przypadku wyboru oferty wykonawcy), musi zatrudnić zadeklarowaną w danej części postępowania liczbę osób, z zastrzeżeniem, że nie mogą to być te same osoby dla każdej z części.

Spełnienie efektu społecznego oddzielnie dla każdej części zamówienia jest konieczne także z uwagi na wymóg zachowania zasady równego traktowania oferentów (każda część zamówienia jest traktowana jako integralne zamówienia publiczne). W przypadku zastosowania warunku innego niż opisany powyżej, Wykonawcy składający ofertę na więcej niż jedną część zamówienia publicznego, znaleźliby się w sytuacji uprzywilejowanej (konieczność zatrudnienia tylko jednej osoby niepełnosprawnej bez względu na ilość części, na którą składana byłaby oferta) w stosunku do Wykonawców, którzy składaliby ofertę tylko na jedną część zamówienia. Wykonawcy z pierwszej grupy, przy takich samych nakładach związanych z realizacją wymagań klauzuli społecznej mogliby osiągnąć niewspółmiernie większe korzyści związane z realizacją więcej niż jednej części zamówienia publicznego.

Drugą kategorią osób, w odniesieniu do których Zamawiający zastrzegł obowiązek ich zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę, są osoby wykonujące czynności w zakresie wskazanym przez Zamawiającego w Załączniku nr 8.1, 8.2, 8.3 lub 8.4 do SIWZ.

W opisach przedmiotu zamówienia dla Części nr I, II, III i IV, stanowiących odpowiednio Załączniki nr 1.1, 1.2, 1.3 i 1.4 do SIWZ, Zamawiający wskazał, iż zgodnie z art. 29 ust 3a ustawy wymaga, aby osoba/osoby wykonujące czynności w zakresie wskazanym odpowiednio w załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do SIWZ były zatrudnione/zatrudniane przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, przez cały okres trwania umowy na warunkach, o których mowa we wzorach umów stanowiących odpowiednio Załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 i 7.4 do SIWZ.

Biorąc pod uwagę, iż Zamawiający w pkt. 2.20 SIWZ dopuścił możliwość złożenia ofert częściowych na jedną, dwie, trzy lub cztery części, z których każda stanowi odrębne postępowanie, w wyniku którego dokonany zostanie wybór czterech wykonawców i zawarte zostaną cztery umowy, Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca lub podwykonawca dla każdej z części postępowania, na którą złoży ofertę zatrudniał różne osoby wykonujące czynności w zakresie wskazanym odpowiednio w załącznikach nr 8.1, 8.2, 8.3 i 8.4 do SIWZ.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający dopuszcza ewentualność, w której wstępny kosztorys szczegółowy będzie zawierał wyższe ceny niż kosztorys złożony z ofertą? Różnice mogą być spowodowane faktem, zmiany przez Zamawiającego lokalizacji czy formy i rodzaju wydarzenia kulturalnego czy też z przyczyn niezależnych. Czy w takiej sytuacji Zamawiający odrzuca kosztorys szczegółowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że koszt organizacji spotkania określonego w zleceniu szczegółowym nie może być wyższy niż koszt organizacji tego spotkania, zadeklarowany przez Wykonawcę w ofercie.

Ponadto Zamawiający przypomina, że w zakresie Części nr II przedmiotowego postępowania, złożona oferta musi spełniać zalecenia Instytucji Zarządzającej POWER (Załącznik nr 1 do OPZ dla Części nr II) dotyczące maksymalnych stawek ustalonych w zakresie niektórych wydatków finansowanych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Maksymalne ceny brutto (zadeklarowane przez Wykonawcę w ofercie jak i wyspecyfikowane w kosztorysie szczegółowym, przygotowanym na podstawie zlecenia szczegółowego) nie mogą przekroczyć niżej wymienionych kwot w przypadku:

- a. Noclegu w kraju – 220,00 zł/1 nocleg/1 osoba,
- b. Serwisu kawowego – 15,00 zł/osoba,
- c. Obiadu standard – 35,00 zł/osoba,
- d. Kolacji standard – 35,00 zł/osoba.

Zamawiający dokonał następującej modyfikacji SIWZ:

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst	Zamiast:	Powinno być:
SIWZ, pkt 2.16 ppkt 3)	Oferta w sprawie udzielenia zamówienia publicznego numer sprawy: 3/POPT/POWER/PN/2017 z dopiskiem odpowiednio: „Część nr I”, „Część nr II”, „Część nr III” lub „Część nr IV” „Nie otwierać przed 7 kwietnia 2017 r. godz. 10:30” Ofertę należy złożyć w pokoju nr 215	Oferta w sprawie udzielenia zamówienia publicznego numer sprawy: 3/POPT/POWER/PN/2017 z dopiskiem odpowiednio: „Część nr I”, „Część nr II”, „Część nr III” lub „Część nr IV” „Nie otwierać przed 13 kwietnia 2017 r. godz. 10:30” Ofertę należy złożyć w pokoju nr 215
SIWZ, pkt 13.3	Termin składania ofert upływa w dniu 7 kwietnia 2017 roku o godz. 10:00.	Termin składania ofert upływa w dniu 13 kwietnia 2017 roku o godz. 10:00.
SIWZ, pkt 4.1	Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom, i podania przez wykonawcę nazw (firm) podwykonawców.	Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom.
SIWZ, pkt 15.1	Cena ofert powinna obejmować wszelkie koszty związane z wykonaniem zamówienia, które wynikają wprost z załączonych opisów przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 do SIWZ) oraz sposobu jego realizacji zawartego we wzorze umowy stanowiącym odpowiednio załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 lub 7.4 do SIWZ. W cenie należy uwzględnić wszystkie koszty związane z kompleksową realizacją zamówienia. Uwaga 1) Zamawiający zastrzega, iż: a) Łączna wartość wydarzeń kulturalnych zaoferowanych w Części nr I zamówienia nie może przekroczyć 4,0% wartości oferty wykonawcy. W przypadku jeśli w ofercie wykonawcy przekroczony zostanie powyższy poziom, oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z warunkami SIWZ. b) Łączna wartość wydarzeń kulturalnych zaoferowanych w Części nr III zamówienia nie może przekroczyć 4,0% wartości oferty wykonawcy. W przypadku jeśli w ofercie wykonawcy przekroczony zostanie powyższy poziom, oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z warunkami SIWZ. 2) Wyspecyfikowane przez Zamawiającego w każdej z czterech części zamówienia usługi, jako usługi kompleksowe obejmujące różne świadczenia, ale prowadzące w konsekwencji do nabycia przedmiotu zamówienia w postaci kompleksowej obsługi spotkań oraz wydarzeń organizowanych przez Główny Urząd Statystyczny, powinny zostać opodatkowane na zasadach ogólnych, stawką VAT w wysokości 23%. 3) Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania całej kwoty umowy i nie zlecenia wszystkich spotkań bez żadnych roszczeń ze strony wykonawcy.	Cena ofert powinna obejmować wszelkie koszty związane z wykonaniem zamówienia, które wynikają wprost z załączonych opisów przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 do SIWZ) oraz sposobu jego realizacji zawartego we wzorze umowy stanowiącym odpowiednio załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 lub 7.4 do SIWZ. W cenie należy uwzględnić wszystkie koszty związane z kompleksową realizacją zamówienia. Uwaga 1) Wyspecyfikowane przez Zamawiającego w każdej z czterech części zamówienia usługi, jako usługi kompleksowe obejmujące różne świadczenia, ale prowadzące w konsekwencji do nabycia przedmiotu zamówienia w postaci kompleksowej obsługi spotkań oraz wydarzeń organizowanych przez Główny Urząd Statystyczny, powinny zostać opodatkowane na zasadach ogólnych, stawką VAT w wysokości 23%. 2) Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania całej kwoty umowy i nie zlecenia wszystkich spotkań bez żadnych roszczeń ze strony wykonawcy. 3) Wykonawca zobowiązany jest w trakcie realizacji umowy do wykorzystania zgłaszanych rabatów będących w posiadaniu Zamawiającego i uwzględnienia ich w rozliczeniu zlecenia.

	4) Wykonawca zobowiązany jest w trakcie realizacji umowy do wykorzystania zgłaszanych rabatów będących w posiadaniu Zamawiającego i uwzględnienia ich w rozliczeniu zlecenia.	
Załącznik nr 3.1 do SIWZ Formularz Cenowy dla Części nr I (FC-I), Uwagi	1) Wyceny poszczególnych elementów należy dokonać w oparciu o Opis Przedmiotu Zamówienia dla Części nr I z uwzględnieniem specyfikacji poszczególnych spotkań. 2) Wyszpecyfikowane przez Zamawiającego usługi, jako usługi kompleksowe obejmujące różne świadczenia, ale prowadzące w konsekwencji do nabycia przedmiotu zamówienia w postaci kompleksowej obsługi spotkań oraz wydarzeń organizowanych przez Główny Urząd Statystyczny powinny zostać opodatkowane na zasadach ogólnych, stawką VAT w wysokości 23%. 3) Łączna wartość wydarzeń kulturalnych zaoferowanych w Części nr I zamówienia nie może przekroczyć 4,0% wartości oferty wykonawcy. W przypadku jeśli w ofercie wykonawcy przekroczony zostanie powyższy poziom, oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z warunkami SIWZ.	1) Wyceny poszczególnych elementów należy dokonać w oparciu o Opis Przedmiotu Zamówienia dla Części nr I z uwzględnieniem specyfikacji poszczególnych spotkań. 2) Wyszpecyfikowane przez Zamawiającego usługi, jako usługi kompleksowe obejmujące różne świadczenia, ale prowadzące w konsekwencji do nabycia przedmiotu zamówienia w postaci kompleksowej obsługi spotkań oraz wydarzeń organizowanych przez Główny Urząd Statystyczny powinny zostać opodatkowane na zasadach ogólnych, stawką VAT w wysokości 23%.
Załącznik nr 3.3 do SIWZ Formularz Cenowy dla Części nr III (FC-III), Uwagi	1) Wyceny poszczególnych elementów należy dokonać w oparciu o Opis Przedmiotu Zamówienia dla Części nr III z uwzględnieniem specyfikacji poszczególnych spotkań. 2) Wyszpecyfikowane przez Zamawiającego usługi, jako usługi kompleksowe obejmujące różne świadczenia, ale prowadzące w konsekwencji do nabycia przedmiotu zamówienia w postaci kompleksowej obsługi spotkań oraz wydarzeń organizowanych przez Główny Urząd Statystyczny powinny zostać opodatkowane na zasadach ogólnych, stawką VAT w wysokości 23%. 3) Łączna wartość wydarzeń kulturalnych zaoferowanych w Części nr III zamówienia nie może przekroczyć 4,0% wartości oferty wykonawcy. W przypadku jeśli w ofercie wykonawcy przekroczony zostanie powyższy poziom, oferta zostanie odrzucona jako niezgodna z warunkami SIWZ.	1) Wyceny poszczególnych elementów należy dokonać w oparciu o Opis Przedmiotu Zamówienia dla Części nr III z uwzględnieniem specyfikacji poszczególnych spotkań. 2) Wyszpecyfikowane przez Zamawiającego usługi, jako usługi kompleksowe obejmujące różne świadczenia, ale prowadzące w konsekwencji do nabycia przedmiotu zamówienia w postaci kompleksowej obsługi spotkań oraz wydarzeń organizowanych przez Główny Urząd Statystyczny powinny zostać opodatkowane na zasadach ogólnych, stawką VAT w wysokości 23%.
Załącznik nr 5 do SIWZ Instrukcja wypełniania standardowego formularza Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia Sekcja: Część II: Podsekcja : A: Wiersz: 39 Kolumna:4	Wykonawca nie wypełnia tego pola. Zamawiający nie dokonał podziału zamówienia na części	Należy wskazać część lub części, o której/ych udzielenie wykonawca się ubiega
Załącznik nr 7.1 do SIWZ Wzór Umowy dla Części nr I	6. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu wstępnego, celem uzyskania jego akceptacji:	6. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu wstępnego, celem uzyskania jego akceptacji:

§ 4 ust. 6	<ol style="list-style-type: none"> 1) w sytuacji, o której mowa w ust. 2, w terminie 5 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania; 2) w sytuacji, o której mowa w ust. 4, w terminie 2 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania. 	<ol style="list-style-type: none"> 1) w sytuacji, o której mowa w ust. 2, w terminie 5 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania; 2) w sytuacji, o której mowa w ust. 4, w terminie 2 dni roboczych od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania.
Załącznik nr 7.2 do SIWZ Wzór Umowy dla Części nr II § 4 ust. 6	<ol style="list-style-type: none"> 6. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu wstępnego, celem uzyskania jego akceptacji: <ol style="list-style-type: none"> 1) w sytuacji, o której mowa w ust. 2, w terminie 5 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania; 2) w sytuacji, o której mowa w ust. 4, w terminie 2 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania. 	<ol style="list-style-type: none"> 6. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu wstępnego, celem uzyskania jego akceptacji: <ol style="list-style-type: none"> 1) w sytuacji, o której mowa w ust. 2, w terminie 5 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania; 2) w sytuacji, o której mowa w ust. 4, w terminie 2 dni roboczych od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania.
Załącznik nr 7.3 do SIWZ Wzór Umowy dla Części nr III § 4 ust. 6	<ol style="list-style-type: none"> 6. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu wstępnego, celem uzyskania jego akceptacji: <ol style="list-style-type: none"> 1) w sytuacji, o której mowa w ust. 2, w terminie 5 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania; 2) w sytuacji, o której mowa w ust. 4, w terminie 2 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania. 	<ol style="list-style-type: none"> 6. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu wstępnego, celem uzyskania jego akceptacji: <ol style="list-style-type: none"> 1) w sytuacji, o której mowa w ust. 2, w terminie 5 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania; 2) w sytuacji, o której mowa w ust. 4, w terminie 2 dni roboczych od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania.
Załącznik nr 7.4 do SIWZ Wzór Umowy dla Części nr IV § 4 ust. 6	<ol style="list-style-type: none"> 6. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu wstępnego, celem uzyskania jego akceptacji: <ol style="list-style-type: none"> 1) w sytuacji, o której mowa w ust. 2, w terminie 5 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania; 2) w sytuacji, o której mowa w ust. 4, w terminie 2 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania. 	<ol style="list-style-type: none"> 6. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia Zamawiającemu kosztorysu wstępnego, celem uzyskania jego akceptacji: <ol style="list-style-type: none"> 1) w sytuacji, o której mowa w ust. 2, w terminie 5 dni od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania; 2) w sytuacji, o której mowa w ust. 4, w terminie 2 dni roboczych od otrzymania zlecenia szczegółowego na wykonanie Spotkania.

Modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Treść modyfikacji i wyjaśnień oraz „Załącznik nr 3.1 do SIWZ – Formularz cenowy dla Części nr I (FC-I) – zmieniony 28-03-2017 r., plik w formacie xls”, „Załącznik nr 3.1 do SIWZ – Formularz cenowy dla Części nr I (FC-I) – zmieniony 28-03-2017 r., plik w formacie PDF”, „Załącznik nr 3.3 do SIWZ – Formularz cenowy dla Części nr III (FC-III) – zmieniony 28-03-2017 r., plik w formacie xls”, „Załącznik nr 3.3 do SIWZ – Formularz cenowy dla Części nr III (FC-III) – zmieniony 28-03-2017 r., plik w formacie PDF” i sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego: <http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/>.

Anna Bosole